
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0444141--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		07	de	mayo	de	2020.	
DE 

 
 
 
VISTO, el expediente presentado por los Directores (e) de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resoluciones Nº 1366-2019-D-FAC, de fecha 30 de octubre del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y 
ratificado mediante Resolución Nº 4096-2019-R-UNE; 
 
Que mediante Oficio Nº 037-2020-DEPCN-FAC, de fecha 29 de abril de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 025-2020-DEPMI-FAC, de fecha 29 de abril de 2020, el Director (e) de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remiten en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria Virtual, del 30 de abril del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE 
del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas Profesionales 
de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, que en 
anexo de quince (15) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos/JCA 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 07 de mayo07 de mayo  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
 
 

HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-I 
 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA E INFORMÁTICA 
 
 
PROMOCIÓN: 2016   QUINTO AÑO        IX CICLO                                  SECCIÓN: C-1 
ESPECIALIDAD: MATEMÁTICA E INFORMÁTICA                             Nº DE ALUMNOS: 20 

 

 
PROMOCION: 2017     CUARTO AÑO         VII  CICLO                      SECCIÓN: C-1 
ESPECIALIDAD: MATEMÁTICA E INFORMÁTICA                           Nº DE ALUMNOS: 13    

 
 
 
 
 

LLAVE CODIGO 
ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE 
DIA - HORA 

1200 ACFP0964 
GESTIÓN EDUCACIONAL  1 2 3 02 MG. ROBLES ORUE JORGE 

GERMAN 
VIERNES 

14:00 – 16:30 
AULA 205 

1201 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

0 6 6 03  
MG. TRUJILLO CAUTI 
FLORENCIO CELSO 
 

LUNES Y MIERCOLES 
08:00 – 19:50 

 
UNE. 

1202 CIMI0976 
GEOMETRÍA  II 3 2 5 04 MG.  GILES MONALAYA 

MODESTO ISIDORO 
MARTES 

08:00 – 12:10 
AULA 209 – B 

1203 CIMI0977 
TOPOLOGÍA 4 2 6 05 MG. ESPINOZA ROJAS HERNAN 

JOSÉ 
VIERNES 

08:00 – 13:00 
AULA 209 –A 

1204 CIMI0978 
SOFTWARE EDUCATIVO 2 4 6 04 DR. QUISPE ANDIA ADRIAN JUEVES 

08:00 – 13:00 
LAB. INF.  3 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1205 ACFG0319 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

1 2 3 02 
MG. MAYHUA NINAHUANCA 
ELIZABETH  ROSA 

JUEVES 
14:00 – 16:30 
AULA 209 –A 

1206 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 1 2 3 02 

 
MG. DIONISIO GARMA 
FEDERICO 

LUNES 
15:40 – 18:10 
AULA 209 – B 

1207 ACFP0752 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

1 2 3 02 
MG.   GUIA ALTAMIRANO 
TERESA  

JUEVES 
16:30 – 19:00 
AULA 209 –A 

1208 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 03 -DRA. VARGAS TUMAYA JADY 
LUZ  

MIERCOLES Y VIERNES 
08:00 – 19:50 

 
UNE. 

1209 ACIN0754 
TALLER DE INVESTIGACIÓN II 

2 2 4 03 
DR. FERNANDEZ SAUCEDO 
NARCISO 

MARTES 
08:00 – 11:20 

AULA 204 

1210 CIMI0762 
ECUACIONES DIFERENCIALES 

3 2 5 04 
MG. HUARINGA FLORES 
HERMINIA 

MARTES 
14:00 -18:10 
AULA  205 

1211 CIMI0763 
PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA 

3 2 5 04 
DR. RAMON CAJAVILCA 
PEDRO  

JUEVES 
08:00 – 12:10 
AULA 209 - B 

1212 CIMI0764 
LABORATORIO DE DIDÁCTICA 
MATEMÁTICA 0 4 4 02 

MG. VILLAFANE RODRIGUEZ 
HILDA BEATRÍZ 

LUNES 
08:00 – 11:20 

AULA 204 

1213 ACFG0705 
IDIOMA 

1 2 3 03 
MG.  PIMENTEL RIVASPLATA 
AURY 

LUNES 
11:20 – 13:00 
14:00 – 15:40 
AULA 209 – C 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 07 de mayo07 de mayo  de 20de 2020.20.	

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2018  TERCER   AÑO         V CICLO                       SECCIÓN: C-1 
ESPECIALIDAD: MATEMATICA E INFORMÁTICA                           Nº DE ALUMNOS: 20 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2019                 SEGUNDO AÑO             III CICLO                              SECCIÓN: C-1 
ESPECIALIDAD: MATEMÁTICA E INFORMÁTICA                                                Nº   DE ALUMNOS: 30 

 
 
 
 
 
 
 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1214 ACFG0535 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 1 2 3 02 

DR. OSORIO DE LA CRUZ 
ISIDRO MARTÌN 

LUNES 
15:40 – 18:10 
AULA 209 –A 

1215 ACFP0536 
GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 2 2 4 03 

DR. ALFARO LAGO ANDRES 
ABDIAS 

MARTES 
14:50 – 18:10 
AULA 209 – A 

1216 ACFP0537 
EVALUACIÓN EDUCATIVA 

2 2 4 03 
DRA. GARCIA CRUZ JOSEFINA 
ARIMATEA 

LUNES 
08:00 – 11:20 
AULA 209 – A 

1217 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y  
PLANEAMIENTO 

1 2 3 02 

 
-MG. VILLAFANE RODRIGUEZ 
HILDA BEATRÌZ 
 
-LIC. LIBIA BARTOLO TEODORA 
JUSTINA 
 
-MG. QUISPEALAYA  ALIAGA 
MERCEDES LUZ  

JUEVES Y VIERNES 
08:00 – 19:50 

UNE 
 

I.E 1137 JOSE ANTONIO ENCINA  
 

I.E HUAMAN POMA DE AYALA 
 

1218 ACAC0540 
ACTIVIDAD V                             
 ( PRODUCTIVAS) 0 2 2 01  NO HAN ASIGNADO 

MIERCOLES 
16:30 – 18:10 
AULA 209 – A 

1219 CIMI0544 
FUNDAMENTOS DE DIDÁCTICA 
MATEMÁTICA 4 2 5 04 

MG. VILLAFANE RODRIGUEZ 
HILDA BEATRÌZ 

MIERCOLES 
08:00 – 12:10 

AULA  204 

1220 CIMI0545 
BASE DE DATOS 

3 4 7 05 DR. QUISPE ANDIA ADRIAN 
MARTES 

08:00 – 13:00 
LAB . INF.  3 

1221 CIMI0546 
MULTIMEDIA 

1 2 3 02 DRA. MORENO SAENZ JENNY 
MIERCOLES 
12.10 – 13:00 
14:00 – 15:40 
LAB. INF.  2 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1222 ACFG0317 
LENGUAJE Y  COMUNICACIÓN 
III 2 2 4 03 

DRA. CABALLERO ENRIQUEZ 
TEÒFILA 

MARTES 
08:00 – 12:10 
AULA 209 B 

1223 ACFG0318 

BIOLOGÍA 

2 2 4 03 

DRA. RODRIGUEZ AGUIRRE 
MARÌA TRINIDAD 
 

MIECOLES 
11:20 – 13:00 
14:00 – 15:40 
AULA 209   A 

1224 ACFP0538 
TEORÍA CURRICULAR 

2 2 4 03 
DRA. DIAZ  LOAYZA  MARÌA 
DELFINA 

VIERNES 
08:00 – 13:00 
AULA 209  A 

1225 ACFP0212 
PSICOLOGÍA DEL 
DESARROLLO 2 2 4 03 

MG. MARTINEZ HORNA DIANA 
JAQUELIN 

MIERCOLES 
15:40 – 19:00 
AULA 209  A 

1226 ACAC0322 
ACTIVIDAD III( ARTES 
PLÁSTICAS) 0 2 2 01 

DR. BORJA MEZA RICARDO 
BENIGNO 

MARTES 
17:20 – 19:00 
AULA 209  B 

1227 CIMIO325 
ALGEBRA II  

4 2 6 05 
MG. QUIROZ QUIROZ JORGE 
ENRIQUE 

VIERNES 
08:00 – 13:00 

AULA 205 

1228 CIMI0324 
ANÁLISIS  I 

3 2 5 04 
DRA. MESIAS BORJA DORA 
ESCOLASTICA 

MARTES 
08:00 – 12:10 

AULA 205 


